UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số:  2688/SYT- NVY

V/v đảm bảo thực hiện kế hoạch

tiêm chủng vắc xin phòng, chống

COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 31 tháng 7  năm 2021

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Các bệnh viện đa khoa/TTYT trong toàn tỉnh;

- Chi nhánh Viettel Hà Tĩnh.

Thực hiện Văn bản số 4853/UBND-XV1 ngày 29/7/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 4; Kế hoạch số 2670/KH-SYT

ngày 29/7/2021 của Sở Y tế về việc Kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 4

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Để đảm bảo thực hiện đúng tiến độ theo kế hoạch tiêm

chủng vắc xin phòng chống COVID-19 đồng thời trả kết quả tiêm chủng trên ứng

dụng Sổ sức khỏe điện tử, Sở Y tế đề nghị Quý các cơ quan, đơn vị trong toàn tỉnh

thực hiện những nội dung sau:

1. Lập danh sách đăng ký đối tượng tiêm chủng (theo mẫu gửi kèm) gửi về cơ

sở tiêm chủng trước thời điểm tiêm chủng vắc xin phòng, chống COVID-19 1 ngày

(bằng văn bản có dấu và điện tử) để cập nhật danh sách vào phần mềm tiêm chủng.

Lưu ý: Nhập đầy đủ các trường thông tin theo hướng dẫn cụ thể theo mẫu gửi

kèm, cử cán bộ làm đầu mối lập danh sách liên hệ với cơ sở tiêm chủng để hoàn

thiện đăng ký và thực hiện tiêm chủng.

2. Thông tin, tuyên truyền đến đối tượng tiêm chủng phải thực hiện tải, cài

đặt và sử dụng phần mềm ứng dụng trên điện thoại thông minh “Sổ sức khỏe điện

tử” (Hướng dẫn gửi kèm).

3. Các cơ sở tiêm chủng vắc xin COVID-19

- Đảm bảo an toàn tại buổi tiêm chủng theo các văn bản hướng dẫn của Bộ Y

tế, Sở Y tế.

- Thực hiện tiêm chủng theo đúng kế hoạch, không thực hiện tiêm cho các

đơn vị không thực hiện cung cấp đầy đủ chi tiết danh sách đối tượng tiêm chủng.

- Nhập danh sách đầy đủ đối tượng đã tiêm chủng, cập nhật danh sách đối

tượng tiêm đầy đủ trên phần mềm tiêm chủng.

- Thực hiện tiêm chủng đúng các đối tượng trong danh sách đăng ký của các

cơ quan, đơn vị theo kế hoạch.

- In giấy xác nhận đã tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên phần mềm tiêm

chủng. Khuyến khích các đơn vị ứng dụng đồng bộ phầm mềm tiêm chủng, sử dụng

chử ký số và trả kết quả giấy xác nhận đã tiêm qua “Sổ sức khỏe điện tử”.

4. Chi nhánh Viettel Hà Tĩnh

Đề nghị cử cán bộ hỗ trợ các cơ sở tiêm chủng thực hiện trên hệ thống phần

mềm và phối hợp với đơn vị tiêm chủng hướng dẫn cài đặt ứng dụng “Sổ sức khỏe

điện tử”; xử lý nhanh chóng các sự cố do hệ thống cũng như người dùng nhằm đảm

bảo kịp thời tiến độ tiêm chủng của các đơn vị.

Đề nghị Quý các cơ quan, đơn vị trong toàn tỉnh thực hiện; Ủy ban nhân

dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ quan đơn vị trên địa bàn thực hiện

đầy đủ các nội dung liên quan trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Q. Giám đốc Sở (báo cáo);

- Các phòng chuyên môn Sở Y tế;

- Các cơ sở Y tế trong tỉnh;

- Cổng thông tin Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đường Công Lự

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-07-31T10:53:04+0700

		soyte@hatinh.gov.vn
	2021-07-31T10:53:36+0700